OPTRONICS S.A. de  C.V.   ventas@optronics.com.mx - www.optronics.com.mx Rev.0
Módulo SFP 1550nm 1Gb,100Km
compatible con CISCO GLC-EZX-SM-100
Especificaciones Generales
Velocidad de datos (DR) IEEE 802.3 1.25Gb/s
FC-PI-2 1.062Gb/s
Tasa de error de Bit (BER) 10-12
Temperatura de operación (Tc) Temperatura de la caja 0°C a 70°C
Temperatura de almacenamiento (TSTO) Temperatura ambiente -40°C a 85°C
Suministro de corriente (Icc) Para interfaz de
energía eléctrica
Tip. 250mA
Máx. 300mA
Voltaje de entrada (VCC) Min. 3.14V
Tip. 3.3V
Máx. 3.46V
Voltaje máximo (VMÁX) Para interfaz de
energía eléctrica
Min. -0.5V
Máx. 4V
Características ópticas – Transmisor
Vcc= 3.14V a 3.46V, Tc= 0°C a 70°C
Potencia óptica de salida (PTX) Producto clase 1 Min. 0dBm
Máx. 5dBm
Longitud de onda central óptica (λ C) Min. 1540nm
Máx.1570nm
Amplitud de modulación óptica (OMA) 174uW
Relación de extinción (ER) Min. 9dB
Ancho espectral (-20dB) (Δ λ) Máx. 1nm
Tiempo subida / caída (20% - 80%) (tr/tf) Máx. 180ps
Ruido de intensidad relativa (RIN) Máx. -120dB/Hz
Contribución de fluctuación de determinación (DJ) Máx.60ps
Total, contribución de fluctuación (TJ) Máx.130ps
Características ópticas – Receptor
Vcc= 3.14V a 3.46V, Tc= 0°C a 70°C
Sobrecarga del receptor (POL) -9 dBm
Longitud de onda central óptica (λ C)  Min. 1270nm
Máx. 1600nm
Sensitividad recibida (RX_SEN1) Máx. -30dBm
Pérdida de retorno óptica (ORL) Min. 12dB
Receptor eléctrico 3dB corte superior Máx. 1500MHz
Descripción
OPEASFPSM100KCI1
Optronics ofrece sus módulos universales tipo SFP los cuales son
conectores de medios compactos e intercambiables en caliente, que
proporcionan conectividad de fibra instantánea a un equipo de red. Es
una forma rentable de conector, un único dispositivo de red a una amplia
variedad de velocidades, tipos y distancias de cables de fibra óptica.
Compatible con CISCO GLC-EZX-SM-100, ofrece una amplia variedad
de opciones de conectividad Ethernet de 1 Gigabit. Esta basado en el
estándar IEEE 802.3 y canal de fibra FC-PI y provee una interfaz rápida y
confiable para la aplicación GE/FC. Las funciones de diagnóstico digital
están disponibles a través del bus serie de 2 hilos especificado en el SFP-
8472.
Aplicaciones
•	 Gigabit Ethernet 1.25Gb/s
•	 Canal de fibra 1.063Gb/s
Características
•	 Enlaces de datos bidireccional de hasta 1.25Gb/s.
•	 Cumple con IEEE 802.3z Gigabit Ethernet.
•	 Cumple con SFP MSA.
•	 Transmisión láser DFB 1550nm
•	 Receptor APD.
•	 Conector LC dúplex.
•	 Funciones de diagnóstico digital incorporadas.
•	Hasta 120Km sobre fibra Monomodo SMF.
•	 Fuente de alimentación única 3.3V.
•	 Cumple con RoHS
•	 Cumple con productos de láser clase 1 con EN 60825-1.
•	 Rango de temperatura de operación 0°C a 70°C.
* Imagen del producto solo representativa
OPTRONICS S.A. de  C.V.   ventas@optronics.com.mx - www.optronics.com.mx Rev.0
Módulo SFP 1550nm 1Gb,100Km
compatible con CISCO GLC-EZX-SM-100
Características eléctricas – Transmisor
Vcc= 3.14V a 3.46V, Tc= 0°C a 70°C
Impedancia diferencial de entrada (RIN) Tip. 100Ω
Entrada de datos de un solo extremo (VIN_PP)
Min. 250mV
Máx.1200mV
Desactivar voltaje transmitido (VD)
Min. Vcc-1.3 V
Máx. Vcc V
Habilitar voltaje transmitido (VEN)
Min. VEE
Máx.VEE+0.8V
Características eléctricas – Receptor
Vcc= 3.14V a 3.46V, Tc= 0°C a 70°C
Salida de datos de un solo extremo (VOUT_PP) Min. 300mV
Tip. 400mV
Máx. 800mV
Tiempo de salida de datos subida / bajada (20%-
80%) (tr/tf)
Tip. 100ps
Máx. 175ps
Falla LOS (VLOS_A) Min. VCC -0.5 V
Máx. VCC_HOSTV
Nota: Todas las dimensiones tienen una tolerancia de ±0.2mm.
Dimensiones
power-control (APC) feedback loop is incorporated to maintain a constant average optical power. 850 nm VCSEL in an eye safe
optical subassembly (OSA) mates to the fiber cable.
TX_DISABLE
The TX_DISABLE signal is high (TTL logic “1”) to turn off the laser output. The laser will turn on within 1ms when TX_DISABLE is
low (TTL logic “0”).
TX_FAULT
When the TX_FAULT signal is high, output indicates a laser fault of some kind. Low indicates normal operation.
Receiver Section
The receiver utilizes a PIN detector integrated with a trans-impedance preamplifier in an OSA. This OSA is connected to a Limiting
Amplifier which providing post-amplification quantization, and optical signal detection. The limiting Amplifier is AC-coupled to the
transimpedance amplifier, with internal 100Ω differential termination.
Receive Loss (RX_LOS)
The RX_LOS is high (logic “1”) when there is no incoming light from the companion transceiver. This signal is normally used by the
system for the diagnostic purpose. The signal is operated in TTL level.
Controller Section
The micro controller unit monitors the operation information of LD driver and Limiting Amplifier. And report these status to the
customer.
Dimensions
ALL DIMENSIONS ARE ±0.2mm UNLESS OTHERWISE SPECIFIED
UNIT: mm